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ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS
BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO

ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION v CALIFICACION DE
OFERTAS YOTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

EN LA CIUDAD DE NUEVO CHIMBOTE, SIENDO LAS 08:20 HORAS DEL DIA 05 DE ABRIL DEL ANO 2024,
EN LA OFICINA DE LOGISTICA Y CONTROL PATRIMONIAL, SE REUNIERON LOS INTEGRANTES DEL
COMITE DE SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°062-2024-
MDNCH-GM, ENCARGADO DE LA PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION DEL PROCEDIMIENTO
DE SELECCION DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°003-2024-MDNCH/CS-1, PRIMERA CONVOCATORIA,
CUYO OBJETO DE CONVOCATORIA ES LA "CONTRATACION SEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA
PRIVADA EN LAS INSTALACIONES DEL RELLENO SANITARIO DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
NUEVO CHIMBOTE".

SOBRE EL QUORUN Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION: EL QUORUM NECESARIO
EEXIGE LA NORMATIVA DE CONTRATACIONES DEL ESTADO SE LOGRO CON LA PRESENCIA DE LOS
, »"SEGUIENTES MIEMBROS:

é CARGO NOMBRES Y APELLIDOS
PRESIDENTE TITULAR ING. RUY RODRIGO DIAZ HUAMAN
PRIMER MIEMBRO TITULAR BLGO. EINAR BRAULIO MAZA ANGELES
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR ING. GARDENIA RISCO CALDERON

AL o
r BE,‘ TALLE DE LOS PARTICIPANTES: DE ACUERDO CON EL CRONOGRAMA ESTABLECIDO EN LAS BASES,

g ...’SE}REGISTRARON A TRAVES DEL SEACE COMO PARTICIPANTES LOS SIGUIENTES PROVEEDORES:

N¢ | RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL : FECHA DE ESTADO
: REGISTRO

1 | 10450069774 | ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO 2024-03-20 | Vélido
16:29:37.0

2 | 20548360405 | ROLO'Z SECURITY SERVICE S.A.C 2024-03-23 | Vélido
08:28:27.0

h3 | 20600981022 | BLINDADO SECURITY S.A.C. 2024-03-22 | Vélido
\ 10:11:48.0

\(¥{4] | 20605447920 | CR SEGURITY S.R.L. 2024-03-20 | Valido
N |4/ 15:32:54.0

"5 | 20607469441 | J & C SEGURIDAD Y SERVICIOS S.A.C. 2024-03-22 | Vélido
10:45:52.0

DETALLE DE LOS POSTORES: EN EL DIA SENALADO EN EL CRONOGRAMA, LOS SIGUIENTES POSTORES
PRESENTARON OFERTAS DE MANERA ELECTRONICA A TRAVES DEL SEACE:
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Presentacion de ofertas/expresion de interés
Zntidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE NUEVO CHIMBOTE
Nomeanciatura : AS-SM-3-2024-MDNCH/CS-1
\ro. de convocatoria : 1
Objeto de contratacion @ Servicio
Jescripcién del objeto : SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA EN LAS INSTALACIONES DEL RELLENO SANITARIO DE LA

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE NUEVQ CHIMBOTE

RUC / Codige Nombre o Razén Social j Fecha Presentacion i Hora Presentacion I Forma de presentacion

1 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA EN LAS INSTALACIONES DEL RELLENO SANITARIO DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
20548360405 | ROLOZ SECURITY SERVICE SAC 01/04/2024 16:35:30 Electronico
20605447920 | CR SEGURITY S.R.L. 01/04/2024 19:15:23 Electronico
20607469441 | J & C SEGURIDAD Y SERVICIOS SA.C. 01/04/2024 20:22:09 Electronico

O SEGUIDO, SE PROCEDE CON LA APERTURA DE LAS OFERTAS, DESCARGA E IMPRESION
RESPECTIVA, Y CON LA REVISION DE LAS MISMAS A FIN DE VERIFICAR LAS PRESENTACION DE LA
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA REQUERIDA EN LAS BASES INTEGRADAS,
OBTENIENDO LOS SIGUIENTES RESULTADOS.

ADMISION DE OFERTAS

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS ROLO'Z SECURITY | CR SEGURITY [J & C SEGURIDAD
SERVICE S.A.C. S.R.L Y SERVICIOS
- - : = = S.A.C
- DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA |  Estado |  Estado | Estado '
Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Documento  que acredite la representacion de  quien
suscribe  la  oferta. En caso de persona juridica, copia del certificado
de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.
b) En caso de persona natural, copia del documento nacional de CUMRLE CUMPLE CUMPLE
identidad o documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder
otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segln
corresponda. (...)

d Declaracion (Anexo N° 2) Jurada De acuerdo con El literal b) del articulo CUMPLE
5 y/r;‘ 52 Del Reglamento. CUMPLE CUMPLE
y - d Declaracion jurada de cumplimiento de los términos de referencia, segtin el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. numeral 3.1 del Capitulo I1I de lapresente seccién. (Anexo NO 3)
4 e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo NO 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los
f) integrantes, el representante comdn, el domicilio comdn y las obligaciones NO NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asf CORRESPONDE
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
9)  |Precio de la Oferta en Soles (Anexo 6) CUMPLE* CUMPLE CUMPLE
CONDICION ADMITIDA NO ADMITIDA
ADMITIDA

RESPECTO A LA OFERTA DEL POSTOR ROLO'Z SECURITY SERVICE S.A.C.

*LA OFERTA ECONOMICA DEL POSTOR ROLO'Z SECURITY SERVICE S.A.C., SUPERA EL VALOR
ESTIMADO DE LA CONTRATACION, EL COLEGIADO SENALA QUE, PARA PODER ADJUDICAR LA BUENA
PRO AL POSTOR, PREVIAMENTE DEBE REALIZAR LAS ACCIONES SEGUN LO SENALADO EN EL ARTICULO
68° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES.
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RESPECTO A LA OFERTA DEL POSTOR J & C SEGURIDAD Y SERVICIOS S.A.C, CON RUC
N©20607469441, se tiene por ADMITIDA, POR CUANTO DE SU REVISION EL COMITE DE SELECCION
ADVIERTE QUE HA CUMPLIDO CON PRESENTAR TODOS LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN LAS BASES
PARA LA ADMISION DE LA OFERTA.

RESPECTO A LA OFERTA DEL POSTOR CR SEGURITY S.R.L.

LA OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR, SE TIENE POR NO ADMITIDA, POR CUANTO DE SU REVISION
EL COMITE DE SELECCION ADVIERTE QUE NO HA CUMPLIDO CON PRESENTAR TODOS LOS DOCUMENTOS
EXIGIDOS EN LAS BASES PARA LA ADMISION DE LA OFERTA, POR LOS SIGUIENTES FUNDAMENTOS:

OBSERVACION AL ANEXO N°02 “DECLARACION JURADA (ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO, NUMNERAL VI: SER RESPONSABLE DE LA VERACIDAD DE LA
DOCUMENTACION, E INFORMACION QUE PRESENTO EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES ESTANDAR DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA PARA LA
CONTRATACION DE SERVICIOS EN GENERAL QUE SE PRESTEN FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y

AT RA, O EN LAS PROVINCIAS COLINDANTES, SEAN O NO PERTENECIENTES AL MISMO DEPARTAMENTO
EGION, PUEDEN PRESENTAR LA SOLICITUD DE BONIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA
PE LA PROVINCIA DE LIMA'Y CALLAO, SEGUN ANEXO N° 10.

AL RESPECTO, DEBE INDICARSE QUE EL VALOR ESTIMADO DE LA PRESENTE CONVOCATORIA ASCIENDE
A S/ 118,513.80 SOLES, POR LO QUE LOS POSTORES CON DOMICILIO EN LA PROVINCIA DONDE SE
PRESTARA EL SERVICIO PUEDEN SOLICITAR LA ASIGNACION DE UNA BONIFICACION EQUIVALENTE AL
DIEZ POR CIENTO (10%) SOBRE EL PUNTAJE TOTAL OBTENIDO POR PROVINCIA COLINDANTE, CON LA
SOLA PRESENTACION DEL ANEXO 10 QUE FORMA PARTE INTEGRANTE DE LAS BASES. SIENDO EL
1\/w1"‘51?" DOMICILIO EL CONSIGNADO EN LA CONSTANCIA DE INSCRIPCION ANTE EL RNP.

| ___DE LOS LINEAMIENTOS ADVERTIDOS, EL COMITE DE SELECCION OBSERVA EL PRESENTE ANEXO POR
"'MOTIVO QUE EL POSTOR, TRANSGREDE EL NUMERAL 1.7 “PRINCIPIO DE PRESUNCION DE VERACIDAD”
| 7Y EL NUMERAL 1.11 “PRINCIPIO DE VERDAD MATERIAL” DEL ARTICULO 1V, PRINCIPIO DEL
PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO”, DEL TITULO PRELIMINAR DEL TUO DE LA LEY N° 27444, LEY DEL
PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO GENERAL”, PROMULGADO POR DECRETO SUPREMO N° 004-2019-
JUS, EN RAZON A QUE SUSCRIBE EL ANEXO N° 10 “SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO
(10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA'Y CALLAO”, EL CUAL FORMA PARTE
INTEGRANTE DE SU OFERTA, SIN CUMPLIR LOS REQUISITOS PARA SU OTORGAMIENTO, EL MISMO QUE
SE REPRODUCE A CONTINUACION.

OFRECEMOS: SERVICIOS DE 3
‘ SEGURIDAD, VIGILANCIA PRIVADA
-4

ANEXO N° 10

SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR GIENTO {10%) POR SERVI
ICIOS PRES
DE LA PROVINGIA DE LIMA Y CALLAD RAPBEEUERA

gedm
RGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°003-2024-MORCHICS/1

Presenta.-

Modiante ef presente ef susanio Yo, SRA, THALIA SILVIA PEZO ARRATI Legsi
4 i’ 3 EA, Representant
!’3‘EgEURer'TCY,§R$.E? cita g gmo:\ Gﬁﬂ{boaﬁcadén del diaz por clento (10';‘;9wbte ; ;mtvh !nt\co’n!
EGU CIA PRIVADA EN LAS INSTALACIONES DEL REl
SANITARIO DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL NUEYO GHIMEOTE WLLENO
= L . devido a qu i
m;n’m dovpnbada en JRS CE OCTUBRE 112, la que astd ubicada en et mﬁe:z;".'mmus d:’l:
provincia de HUANUCO cel Dapartamenio de HUARUCD.

7
Huanuto, 01 de abaf 2024 4/
@ CR Spgiirity S.R.L
s
ras elfidos dal poster o
Tegal o comin, segln correaponda

P
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® www.muninuevochimbote.gob.pe §3www.facebook.com/muninuevochimboteoficial N U EVO CH | M BOTE
Distrito de Nuevo Chimbote - Provincia del Santa - Region Ancash ) s Opﬁg
Bienestar pare [0 DL

@ Urb. José Carlos Mariategui Centro Civico s/n ( (043 611421 - Nuevo Chimbote] / ‘i: é‘ MUNICIPALIDAD DE




4@ MUNICIPALIDAD DE , ,
I NUEVO CHIMBOTE COMITE DE SELECCION

= Biensglar pare 0 D0S AS-N9003-2024-MDNCH/CS-1

AL RESPECTO DEBE PRECISARSE QUE, PARA EL OTORGAMIENTO DE LA BO,NIFICACIC')N DEL
ANEXO N° 10, EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE SELECCION,
SEGUN CORRESPONDA, VERIFICA EL DOMICILIO CONSIGNADO POR EL POSTOR EN EL REGISTRO
NACIONAL DE PROVEEDORES (RNP), EL CUAL DEBE ENCONTRARSE EN LA PROVINCIA DONDE
SE PRESTARA EL SERVICIO O EN LAS PROVINCIAS COLINDANTES, SEAN O NO PERTENECIENTES
AL MISMO DEPARTAMENTO O REGION. PARA QUE EL POSTOR PUEDA ACCEDER A LA
BONIFICACION, DEBE CUMPLIR CON LAS CONDICIONES ESTABLECIDAS EN EL LITERAL F) DEL
ARTICULO 50 DEL REGLAMENTO; SIN EMBARGO, ESTE COLEGIADO ADVIERTE QUE EL
DOMICILIO CONSIGNADO POR EL POSTOR, FIGURA EN JR. MIGUEL GRAU NRO. 261. INT.A CENT
PAUCARBAMBA — HUANUCO — HUANUCO AMARILIS, ELLO SEGUN EL PORTAL DEL RNP DE LA
PAGINA WEB DEL OSCE, CONFORME AL SIGUIENTE PANTALLASO.

|

OSCE = RUC N° 20605447920

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

CR SEGURITY S.R.L.
Somiciliado cne IR, MIGUEL GRAU HRO. 261 INT & CLNT PAUCARDAMDA (I RENTE A ARTIGUC BOSPITAL SHOWIN FERRART) BUAKUTO HUANUCT AMARILES (Segtn informacén dacdlarada cu la SUNAT)

Sp encaentra con inscripcion vigente en los siguientes registros:

PROVELDOR DL SERVICLOS
Vigenoa Desde 1970672026

FLCHA MPRESION: U5/03/ 2024

3 PAYEF IAMECAR 1) THEASE SAnird S aAiar S eaTAA 3eTiAt B I3 Higanviy dA 1nE0M000R A prIn et ) 13 A3 WS e RNEL VNS ARENRLN - Ariba YAt G 11 Tnas neiAn

DE LO ADVERTIDO E INDICADO EN LOS PANTALLAZOS PRECEDENTEMENTE, SE CORROBORA Y/O
COMPRUEBA QUE EL POSTOR, HA TRANSGREDIDO EL NUMERAL III) Y VI) DEL ANEXO NO2 “DECLARACION
JURADA (ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO)”, EL CUAL INDICA
TEXTUALMENTE LO SIGUIENTE: III) CONOCER LAS SANCIONES CONTENIDAS EN LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO Y SU REGLAMENTO, ASI COMO LAS DISPOSICIONES APLICABLES DE LA LEY
N° 27444, LEY DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO GENERAL, Y VI) SER RESPONSABLE DE LA VERACID,AD

02, EN CONCORDANCIA CON EL NUMERAL 34.1 DEL ARTICULO 34 DEL TUO DE LA LEY N° 27444, LEY
DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO”, PROMULGADO POR DECRETO SUPREMO N° 004-2019-JUS, Y
EL LITERAL J) DEL PRINCIPIO DE INTEGRIDAD DEL TUO DE LA LEY N° 30225, LEY DE CONTRATACIONES
DEL ESTADO, APROBADO POR DECRETO SUPREMO 082-2019-EF. PROCEDIENDO A NO ADMITIR LA

OFERTA.
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EVALUACION DE LA OFERTAS ADMITIDAS

EVALUACION DE OFERTAS

‘POSTORES 3 : OFERTAS/ REMYPE PROVINCIA O TOTAL PRELACION
: PUNTOS BONIFICACION| PROVINCIA g 3
: COLINDANTE
ROLO'Z SECURITY SERVICE S/ 181,309.44 3.03 0 PUNTOS 63.70 PUNTOS 20
S.A.C. 60.67 PUNTOS PUNTOS

J & C SEGURIDAD Y SERVICIOS S/ 110,000.00

5 PUNTOS 0 PUNTOS 105 PUNTOS 19
S.A.C

100 puntos

CALIFICACION DE OFERTAS

GO DE CULMINADA LA ETAPA DE EVALUACION, EL COMITE DE SELECCION PROCEDE A LA CALIFICACION
DE LAS OFERTAS, SEGUN ORDEN DE PRELACION, VERIFICANDO QUE CUMPLAN CON LOS REQUISITOS DE
¢ CALIFICACION DETALLADOS EN EL NUMERAL 3.2 DEL CAPITULO III DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS

BASES. LA OFERTA DEL POSTOR QUE NO CUMPLA CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ES
DESCALIFICADA.

RESPECTO A LA OFERTA DEL POSTOR J & C SEGURIDAD Y SERVICIOS S.A.C, CON RUC
N©°20607469441, REALIZADA LA REVISION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION SE TIENE POR

CALIFICADA, POR CUANTO DE SU REVISION EL COMITE DE SELECCION SENALA QUE HA CUMPLIDO CON
ACREDITAR LOS REQUISITOS SOLICITADOS PARA LA CILIFICACION DE LA OFERTA. (CALIFICADA).

RESPECTO A LA OFERTA DEL POSTOR ROLO'Z SECURITY SERVICE S.A.C,,

o CHim,
é“ \‘NEALIZADA LA REVISION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION SE TIENE POR CALIFICADA, POR

UANTO DE SU REVISION EL COMITE DE SELECCION SENALA QUE HA CUMPLIDO CON ACREDITAR
S REQUISITOS SOLICITADOS PARA LA CILIFICACION DE LA OFERTA. (CALIFICADA). PREVIA
GESTION DE PRESUPUESTO SEGUN LO SENALADO EN L ART. 68 DEL REGLAMENTO.

’)
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

DE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, EL COMITE DE SELECCION OTORGA LA BUENA PRO AL POSTOR
POSTOR J & C SEGURIDAD Y SERVICIOS S.A.C, CON RUC N°20607469441, DEBIDAMENTE
REPRESENTADA POR SU gerente general el Sr. JULIO FERNANDO CHUAN MONCADA, IDENTIFICADO
CON DNI N°73663567, PARA LA CONTRATACION SEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA
EN LAS INSTALACIONES DEL RELLENO SANITARIO DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE NUEVO

CHIMBOTE”.., POR UN MONTO DE S/ 110,000.00 (CIENTO QUINCE MIL CON 00/100 SOLES).
CON UN PUNTAJE DE 105 PUNTOS.

NO HABIENDO OTRO PUNTO QUE TRATAR, SIENDO LAS 9:30 HORAS DEL MISMO DIA, SE PROCEDE A

LA REDACCION DE LA PRESENTE ACTA, Y QUE LUEGO DE SER LEIDA SE PROCEDE A SUSCRIBIR EN
SENAL DE CONFORMIDAD.
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POR EL COMITE DE SELECCION:

2N

iy

cﬁ@ﬂ?ﬁ SELECCION
PRESIDENTE

ANGELES
AMAN SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
PRESIDENTE TITULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR

/ ING. RU:}EODRIGO DIAZ BLGO. EINAR B?ULIO MAZA ING. GARDENIA RISCO CALDERON
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